
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TË PRONARIT PËRFITUES

NIPT
Subjekti

K51629002M
LANDESLEASE

TË DHËNAT E PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT RAPORTUES

17-05-2024

TË DHËNAT E DETYRUESHME PËR PRONARËT PËRFITUES

Data e fundit e regjistrimit të të dhënave të 
pronarit përfitues

B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

05-1963
Shqiptar/e
Edmond Leka

Përqindja e pronësisë 35
Data e përcaktimit si pronar përfitues 22-12-2014

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt UNION BANK SHA

K51807801R

Forma Ligjore Shoqeri Aksionare
81Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt UNION FINANCIAR TIRANE

J62424002G

Forma Ligjore Shoqeri Aksionare
96.46Përqindja e pronësisë

Roli
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B. Pronësia indirekte

B.1. Të dhënat e pronarit përfitues të subjektit raportues të regjistruar në regjistrin tregtar:
Emër Mbiemër
Shtetësia
Viti dhe muaji i lindjes
Lloji i kontrollit Zotërues i kuotave/aksioneve të kapitalit 25 % e më tepër

03-1961
Shqiptar/e
Niko Leka

Përqindja e pronësisë 35
Data e përcaktimit si pronar përfitues 22-12-2014

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 1
NIPT/NUIS
Subjekt UNION FINANCIAR TIRANE

J62424002G

Forma Ligjore Shoqeri Aksionare
96.46Përqindja e pronësisë

Roli

Të dhënat e pronarit indirekt person juridik nr. 2
NIPT/NUIS
Subjekt UNION BANK SHA

K51807801R

Forma Ligjore Shoqeri Aksionare
81Përqindja e pronësisë

Roli

HISTORIKU I REGJISTRIMIT TË TË DHËNAVE TË PRONARIT PËRFITUES

Data e regjistrimit Ndryshimi i të dhënave të regjistruara

25-03-2021

Numri i çështjes: RPP2021032516495947412266 
Për subjektin 'LANDESLEASE' me NIPT 'K51629002M' 
janë rregjistruar pronarët përfitues:  
Edmond Vlash Leka 
Niko Vlash Leka 
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17-05-2024

Numri i çështjes: rpp2024051411344967651629002 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme në të dhënat e 
subjektit:  
Administratori ishte: 'Dorin Maraku' u bë 'Rezart Ferzaj' 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Edmond Leka':  
Përqindja e pronësisë ishte: '34.06%' u bë '35%' 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'UNION BANK SHA' 
U shtua përqindja e pronësisë: 81% 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'UNION FINANCIAR TIRANE' 
U shtua përqindja e pronësisë: 96.46% 

Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
përfitues 'Niko Leka':  
Përqindja e pronësisë ishte: '34.06%' u bë '35%' 

U largua pronari indirekt juridik: 'UNION BANK SHA' 
U shtua pronari indirekt juridik: 'UNION BANK SHA' 
Kanë ndodhur ndryshimet e mëposhtme për pronarin 
indirekt juridik: 'UNION FINANCIAR TIRANE' 
U shtua përqindja e pronësisë: 96.46% 
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